
 

 

 

 

Dezember 2013 

Rundschreiben Löhne 09/2013 

Sehr geehrter Kunde, 

hiermit möchten wir Sie auf einige wichtige Punkte aufmerksam machen: 

Aufträge im Ausland/Bauarbeiter 
Bei Aufträgen im benachbarten Ausland (z.B. Österreich, Deutschland) sind verschiedene Meldungen im 
Bereich Arbeitsrecht sowie auch im MWST-Bereich vor Beginn der Arbeiten erforderlich. Unter anderem 
müssen bei einer Kontrolle folgende Meldungen getätigt werden: 

- Anmeldung zur Sozialversicherung im Ausland (Model A1 erhältlich bei der Inps) 
- Model PD DA1 (erhältlich beim Inail) 
- Meldung der Arbeitsaufnahme beim Bundesministerium für Finanzen (Formular ZKO3) 
- Meldung an die Bauarbeiterkasse 
 

Bitte kontaktieren Sie uns rechtzeitig, damit die erforderlichen Schritte abgeklärt sowie die erforderlichen 
Dokumente eingeholt werden können. 

 
Wir weisen nochmals darauf hin, daß jeder Arbeitnehmer, welcher als Bauarbeiter bzw. Fahrer des Betriebes 
beschäftigt ist, immer (auch in Italien) eine Kopie vom letzten Lohnstreifen bzw. bei Neuanmeldung die 
Kopie der Anmeldung (UNILAV)  im Firmenauto haben muß. 
 
 
Öffnungszeiten während der Feiertage 
Aufgrund der Feiertage (Weihnachten, Neujahr) bitten wir Sie die Anmeldungen rechtzeitig durchzuführen, 
um evtl. Strafen zu vermeiden. 

 

1. Arbeitstag am:  Mitteilung an Büro Schmidhofer 

innerhalb:    

25.12.2013 - 27.12.2013 (inkl.)  24.12.2013 (innerhalb 10.00 Uhr) 

   

01.01.2014 – 02.01.2014 (inkl.)  31.12.2013 (innerhalb 10.00 Uhr) 

 

 

 

  

04.01.2014 – 07.01.2014 (inkl.)  03.01.2014 (innerhalb 15.00 Uhr) 

    

 

Modell UniUrg: 
Mit dem Modell UniUrg besteht die Möglichkeit, dringende Anmeldungen von Personal (z. B. für Ersatz eines 
Mitarbeiters bei Krankheit oder Ausfall) zu tätigen, auch wenn unser Büro aufgrund eines Feiertages usw. 
geschlossen ist. 
 



 
Direkte Telefonnummern Mitarbeiter: 

Um Ihnen die Kontaktaufnahme mit unseren Mitarbeitern zu erleichtern, listen wir Ihnen die direkten 
Telefonnummern auf. 
 

Carmen Baur c.baur@sp-consulting.it  0474 370343 

Patrizia Felderer p.felderer@sp-consulting.it  0474 916542 

Sabrina Grünfelder s.gruenfelder@sp-consulting.it  0474 370344 

Annelies Hackhofer a.hackhofer@sp-consulting.it  0474 916524 

Maria Jud m.jud@sp-consulting.it  0474 916526 

Dr. Lukas Kosta l.kosta@sp-consulting.it  0474 916007 

Anna Lercher a.lercher@sp-consulting.it  0474 916521 

Esther Mair am Tinkhof 
e.mairamtinkhof@sp-

consulting.it  
0474 916542 

Silvia Oberhofer s.oberhofer@sp-consulting.it  0474 916523 

Klaus Rainer k.rainer@sp-consulting.it  0474 916522 
 

 

Mit freundlichen Grüßen 

- Dr. Corrado Picchetti – 
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